2024 年 6 月 27 日

各  位

会 社 名 三櫻工業株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 竹田 玄哉

（コード番号：6584 東証プライム）

問合せ先
執 行 役 員

ガバナンス統括本部長
松本 安生

（TEL.03-6879-2622）

インドにおける冷蔵庫用ワイヤーコンデンサーの生産能力を増強

三櫻工業株式会社（以下、「当社」）は、インドにおける冷蔵庫用ワイヤーコンデンサーの生産能力の増強

を目的として、子会社である Sanoh India Private Limited Dewas 工場の外製していたチューブ製造ライ

ンの内製化、それに伴う建屋の増築を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１. チューブ製造ライン内製化の背景

当社は、新・中期経営方針において市場ニーズの不透明な動向にも応えられるレジリエントなマルチポー

トフォリオの構築を掲げ、自動車部品事業偏重から脱し、新しい成長市場における新事業の創出に取り組ん

でおります。

このたび、新事業のひとつとして掲げる冷蔵庫用ワイヤーコンデンサー事業に関し、インドの堅調な冷蔵

庫需要を背景として、外製していたチューブ製造ラインの内製化を決定しました。

内製化により、安定したチューブ供給能力の確保、現地における売上およびシェア拡大を実現し、同時に

製造原価の改善によるさらなる収益力の向上、品質管理の強化などに向けた取り組みも進めてまいります。

２. 今後の計画

2024 年年央より順次着工、2025 年年央より量産開始を予定。

３. Sanoh India Private Limited 概要

所在地 ：インド マディヤ・プラデーシュ州 デワス市

生産品目：ブレーキ配管、燃料配管、その他配管製品、冷蔵庫用ワイヤーコンデンサー

従業員数：642 名*（2024 年 3 月 31 日時点）
*臨時雇用者を除く

４. 業績に与える影響

2025 年 3 月期の当社業績へ与える影響は軽微です。

以 上